



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (DUAS COLHEDORAS DE FORRAGEM, UMA SEMEADEIRA, UMA PLANTADEIRA, DUAS CONCHAS PÁS CAREGADEIRAS, DOIS DISTRIBUIDORES DE ADUBO E CALCÁRIO, DOIS AERADORES PARA PSICULTURA E UMA CENTRIFUGA PARA MEL) CONFORME DESCRITIVO E TERMO DE REFERÊNCIA PARA FOMENTO DA AGRICULTURA NO MUNICÍPIO AGROLÂNDIA/SC. TRANSF. ESTADO EMENDA IMPOSITIVA-AQUIS. IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS Nº 0825/2024. TRANSF. ESPECIAL ESTADO-APOIO AGRICULTURA EMENDA Nº 0232/2022. TRANST. ESPECIAL DO ESTADO – AQUISI. EQUIP. AGRÍCOLA-EMENDA Nº 0533/2023. . TRANST. ESPECIAL DO ESTADO – AQUISI. EQUIP. AGRÍCOLA-EMENDA Nº 1736/2022. TRANST. CONV. ESTADO-AQUIS. MÁQ. E IMPL. AGRÍCOLAS SCC 12787/2023.

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 25 de Novembro de 2024 a 09 de Dezembro de 2024.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de MÉDIA.

4. FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 24º do Decreto nº 045, de 31 de março de 2023:

I – Realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros do art. 24º, incisos, Decreto Municipal nº 045/2023. Item 01: COLHEDORA DE FORRAGEM DE ÁREA TOTAL. ACIONAMENTO TRATORIZADO. LARGURA DE TRABALHO 1 METRO¹. 12 FACAS. 01 ROTORES. 04 ROLOS RECOLHEDORES. TAMANHO DE PICADO 24 (2 A 36MM) TRANSMISSÃO CAIXA E CARDAM. ACIONAMENTO DOS ROTORES COM CARDAM. FLAP DE DIRECIONAMENTO DA FORRAGEM HIDRÁULICA – MÉDIA R\$ 39.500,00;

Table with 6 columns: Objeto, Und, Qtde, Contratante (Nome /UASG) ou Fornecedor, Empenho/Licitação/Orçamento, Preço Unit.(R\$). It contains two rows of data for agricultural equipment.

II – Realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros do art. 24º, incisos, Decreto Municipal nº 045/2023. Item 02: COLHEDORA DE FORRAGEM LATERAL. 12 FACAS. ACIONAMENTO DOS ROTADORES COM CARDAN, BICA DE FIBRA COM GIRO HIDRÁULICO, FLAP DE DIRECIONAMENTO DO TRATO HIDRÁULICA. ACIONAMENTO DOS ROTORES COM CARDAM. FLAP DE DIRECIONAMENTO DA FORRAGEM HIDRÁULICA – MÉDIA R\$ 33.450,00;

Table with 6 columns: Objeto, Und, Qtde, Contratante (Nome /UASG) ou Fornecedor, Empenho/Licitação/Orçamento, Preço Unit.(R\$). It contains two rows of data for agricultural equipment.



				https://pncp.gov.br/app/editais/83102681000126/2024/4	
--	--	--	--	---	--

III - Realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros do art. 24º, incisos IV, Decreto Municipal nº 045/2023. Item 03:

CONCHA PÁ CARREGADEIRA TRASEIRA BASCULANTE PARA TRATOR COM APROXIMADAMENTE 75CV. – **MÉDIA R\$ 6.045,00;**

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG) ou Fornecedor	Empenho/Licitação/Orçamento	Preço Unit.(R\$)
CONCHA TRASEIRA PARA TRATOR	UNI	01	A AGRO HORSE EIRELI	ORÇAMENTO https://www.horsemachineagro.com.br/MLB-2069646476-concha-traseira-para-trator-_JM	R\$ 6.200,00
CONCHA TRASEIRA TRATOR PC 280	UNI	01	MF RURAL REPRESENTAÇÕES LTDA	ORÇAMENTO https://www.mfrural.com.br/detalhe/810549/concha-traseira-trator-pc-280?srsId=AfmBOoq28ZqUd-imYqViTn1Fl_dVFNltmKOPrnRtmZfpBgcvRV5NINpftZM	R\$ 5.890,00

IV – Realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros do art. 24º, incisos I, Decreto Municipal nº 045/2023. Item 04:

PLANTADEIRA DE TRÊS LINHAS PARA GRAÕS (MILHO E FEIJÃO) COM DISCOS DE CORTE E SULCADOR AFIM DE REVÓVER O MÍNIMO POSSÍVEL DO SOLO (PLANTIO DIRETO). – **MÉDIA R\$ 31.166,66;**

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG) ou Fornecedor	Empenho/Licitação/Orçamento	Preço Unit.(R\$)
CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE UM EQUIPAMENTO AGRÍCOLA (PLANTADEIRA DE 04 LINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE TROMBAS - GO	UNI	01	MULTI TRATORES VEICULOS LTDA	Contratação Direta nº 2985/2024. Município de Trombas/GO https://pncp.gov.br/app/editais/25004771000188/2024/49	R\$35.000,00
PLANTADEIRA COM 03 LINHAS PANTOGRAFICAS	UNI	02	JS Máquinas Agrícolas LTDA	Pregão Eletrônico nº 32/2023. Município de Nova Trento/SC https://pncp.gov.br/app/editais/82925025000160/2022/5	R\$ 35.500,00
Aquisição de plantadeira de 3 linhas especificação: Disco de Corte de 17 polegadas. Sistema Pula Pedra. Discos Duplos Capacidade de no mínimo 75kg de semente. Capacidade de Adubo mínimo de 240 kg. Reservatórios	UNI	01	Implementos BH Máquinas Agrícolas Eireli LTDA	Pregão Eletrônico nº 20/2024. Município de Resplendor/MG https://pncp.gov.br/app/editais/18413161000172/2024/	R\$ 23.899,00



individuais para adubo e sementes. Rodado móvel. Sistema nas linhas de semente pantográfico. Chassi mínimo de 2.600 mm Largura de Trabalho mínima de 800 mm e máxima de 1800 mm. Espaçamento entre Linhas variável e ajustável entre 40 cm e 90 cm. Engate de Três pontos para trator. Garantia mínima de 01 ano.				37	
---	--	--	--	----	--

V – Realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros do art. 24º, incisos I, Decreto Municipal nº 045/2023. Item 05: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTOS ORGÂNICOS, TIPO CARRETA, EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE EIXO TAMDEM, TRACIONADO POR TRATOR, CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 5 TONELADAS, ESTEIRA DE TRAVESSA PARA DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EM PÓ COM DOIS DISCOS DE DISTRIBUIÇÃO. – **MÉDIA R\$ 37.193,33**;

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG) ou Fornecedor	Empenho/Licitação/Orçamento	Preço Unit.(R\$)
DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO COMPOSTOS ORGÂNICOS, com capacidade de carga mínima de 6 toneladas e com volume de no mínimo 2,3m³, acionamento hidráulico, sob pneus.	EUNI	02	MAQUIXANDE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES LTDA	Contratação Direta nº 54/2024. Município de Papanduva/sc https://pncp.gov.br/app/editais/83102533000101/2024/46	R\$30.000,00
DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO. Com esteira de condução do calcário com máximo 55 cm de largura e mínimo 40 cm, esteira de travessas em aço reforçado, capacidade mínima de 5500 kg de calcário (2,5 m³), com encaixe para sobretampa, com regulagem milimétrica de abertura da saída, caixa de transmissão dos pratos com correias, bitola 1,62 m, comprimento min. 4,12 m, largura min 1,87m, altura min. 1,75, Pneus novos, medindo 7.50 x 16, 10 lonas, eixo tandem (dois eixos e quatro pneus). Espessura das chapas do chassi viga U min. 06 mm. espessura das chapas do reservatório de calcário 03,75 mm. Sistema de distribuição traseira com dois (2) pratos. Caixa de transmissão dos discos em banho a óleo (maior durabilidade). Pintura eletrostática: em epóxi a pó, eletrostática líquida ou poliuretano (PU). Chapa superior de proteção da esteira. Com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.	UNI	01	DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Pregão Eletrônico nº 10/2023. Município de Brunópolis/SC https://pncp.gov.br/app/editais/01613853000161/2024/77	R\$ 36.990,00
Distribuidor Calcário Material: Chapa Aço, Capacidade: 7.000KG, Quantidade Pneu: 4UN, Aplicação: Agricultura, Tipo: Com Esteira De Aço Moldado: Largura	UNI	02	ARGOR INDÚSTRIA LTDA	Pregão Eletrônico nº 90064/2024. Município de Mariópolis/PR https://pncp.gov.br/	R\$ 44.590,00



800 Mm, Rotação: 540RPM, Características Adicionais: Acionamento Tratorizado, Defletor Interno Removível.				app/editais/ 76995323000124/2024/ 278	
--	--	--	--	---	--

VI – Realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros do art. 24º, incisos I, Decreto Municipal nº 045/2023. Item 06: AERADOR DE 1,5 CV TRIFÁSICO, MOTOR BLINDADO IP 56,4 POLOS – **MÉDIA R\$ 2.640,00;**

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG) ou Fornecedor	Empenho/Licitação/ Orçamento	Preço Unit.(R\$)
Aerador Chafariz Trifásico de 2CV; potência 2CV; cobertura: acima de 3000m ² ; voltagem: trifásico 220V/380V; diâmetro de lançamento: 6 a 8 metros; altura de lançamento: 2 metros; peso: aproximadamente de 28 a 40 kg; material: hélice de nylon, flutuador e capa de polietileno rotomoldado com proteção UV, eixo inoxidável; vazão: 360m ³ /h no mínimo; eficiência de oxigenação: 3,6kg O ² /h. Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação.	UNI	05	KOTHE ELETRONICA LTDA	Pregão Eletrônico 122/2024 Município de São João do Oeste/SC https://pncp.gov.br/app/editais/80911936000103/2024/115	R\$2.640,00

VII – Realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros do art. 24º, IV, Decreto Municipal nº 045/2023. Item 07: AERADOR 1,5 MONOFÁSICO IP 12. COM DUPLA PROTEÇÃO DE VENTILAÇÃO E ANTI-RESPINGO. EIXO EM AÇO INOX 304. ROLAMENTO CÔNICO PARA SUPORTE A CARGA. – **MÉDIA R\$ 2.204,55;**

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG) ou Fornecedor	Empenho/Licitação/ Orçamento	Preço Unit.(R\$)
Aerador Chafariz piscicultura 1.5cv 1.1kw Potente 220v - <u>Nagano</u>	UNI	01	AGROTAMA-COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	Orçamento https://www.agrotama.com.br/produtos/aerador-chafariz-piscicultura-15cv-11kw-potente/nagano-102048064,77,858/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAx9q6BhCDARIsACwUxu5eEqI3qyvw5YcVT75XOLi0UaqXQ8b0wnHG8zpbDf68k7kXH47nqMaAgC3EALw_wcB	R\$719,10
AERADOR CHAFARIZ AQUAMIX 1.5 CV 220/440 BI	UNI	01	Sim Aquicultura LTDA	Orçamento https://simpeixes.com.br/produto/aerador-chafariz-aquamix-1-5-cv-220-440-bi/	R\$ 3.690,00



VIII – Realizada a pesquisa de preços de forma combinada utilizando parâmetros do art. 24º, inciso IV, Decreto Municipal nº 045/2023. Item 08: CENTRIFUGA DE MEL DE 48 QUADROS (INOX 304), ELÉTRICA, 220V. – **MÉDIA R\$ 10.000,00;**

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG) ou Fornecedor	Empenho/Licitação/Orçamento	Preço Unit.(R\$)
Centrifuga Extratora De Mel 48/24 Quadros Elétrica –Melgueira E Ninho	UNI	01	TARCIONO ARYRES DE OLIVEIRA	Orçamento https://www.rgmaquinas.ind.br/product/88/my-account?srsId=AfmBOorN2LEPCSfn2t4ieNtjSkDDhi6LnkZqdAyAOxaQtZdZW8sZ7DeM	R\$7.500,00
Centrifuga 48 quadros em inox 304.	UNI	01	R&G M[AQUINAS INDUSTRIAIS LTDA	Orçamento https://www.tarssoinox.com.br/centrifuga-em-inox-304-	R\$ 12.500,00

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, tendo sido utilizada a pesquisa pela ferramenta PNCP para que a média esteja condizente com o praticado no mercado nacional.

Chegou-se aos seguintes preços de referência:

Preços de Referência	
Item 01: COLHEDORA DE FORRAGEM DE ÁREA TOTAL. ACIONAMENTO TRATORIZADO. LARGURA DE TRABALHO 1 METRO ¹ . 12 FACAS. 01 ROTORES. 04 ROLOS RECOLHEDORES. TAMANHO DE PICADO 24 (2 A 36MM) TRANSMISSÃO CAIXA E CARDAM. ACIONAMENTO DOS ROTORES COM CARDAM. FLAP DE DIRECIONAMENTO DA FORRAGEM HIDRÁULICA.	R\$ 39.500,00
Item 02: COLHEDORA DE FORRAGEM LATERAL. 12 FACAS. ACIONAMENTO DOS ROTORES COM CARDAN, BICA DE FIBRA COM GIRO HIDRÁULICO, FLAP DE DIRECIONAMENTO DO TRATO HIDRÁULICA. ACIONAMENTO DOS ROTORES COM CARDAM. FLAP DE DIRECIONAMENTO DA FORRAGEM HIDRÁULICA.	R\$ 33.450,00
Item 03: CONCHA PÁ CARREGADEIRA TRASEIRA BASCULANTE PARA TRATOR COM APROXIMADAMENTE 75CV	R\$ 6.045,00
Item 04: PLANTADEIRA DE TRÊS LINHAS PARA GRAÕS (MILHO E FEIJÃO) COM DISCOS DE CORTE E SULCADOR AFIM DE REVÓVER O MÍNIMO POSSÍVEL DO SOLO (PLANTIO DIRETO).	R\$ 31.166,66
Item 05: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTOS ORGÂNICOS, TIPO CARRETA, EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE EIXO TAMDEM, TRACIONADO POR TRATOR, CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 5 TONELADAS, ESTEIRA DE TRAVESA PARA DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EM PÓ COM DOIS DISCOS DE DISTRIBUIÇÃO.	R\$ 37.193,33
Item 06: AERADOR DE 1,5 CV TRIFÁSICO, MOTOR BLINDADO IP 56,4 POLOS.	R\$ 2.640,00
Item 07: AERADOR 1,5 MONOFÁSICO IP 12. COM DUPLA PROTEÇÃO DE VENTILAÇÃO E ANTI-RESPINGO. EIXO EM AÇO INOX 304. ROLAMENTO CÔNICO PARA SUPORTE A CARGA.	R\$ 2.204,55
Item 08: CENTRIFUGA DE MEL DE 48 QUADROS (INOX 304), ELÉTRICA, 220V.	R\$ 10.000,00

6. ANEXOS: A documentação comprobatória, segue anexa a este relatório.

Agrolândia, 19 de Fevereiro de 2025.



Robson Manoel de Souza Roza
Secretário de Desenvolvimento Rural

Betina Ferreira Feldmann
Auxiliar Administrativa

pncp.gov.br/app/editais/08085771000130/2024/50

Portal Nacional de Contratações Públicas

Item nº 1

Descrição: COLHEDORA DE FORRAGENS LATERAL: Acionamento tratorizado, colheita em fila única, contendo 12 facas, com bica hidráulica e transmissão por cardan - INOVA - 2024)

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** UND **Valor unitário estimado:** R\$ 69.633,33 **Valor total estimado:** R\$ 69.633,33

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1ª **Data do resultado da homologação:** 26/09/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 49.461.961/0001-92 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 31.900,00 **Valor total homologado:** R\$ 31.900,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item 01



pncp.gov.br/app/editais/76995414000160/2024/145

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA EMPRESA
--------------------------------	-----------------------------------

Item nº 1

Descrição: Colhedora de Forragem em area total

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 68.117,02 Valor total estimado: R\$ 68.117,02

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 01/10/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 53.292.142/0001-36 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: COLONHESI COLONHESI LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: EPP Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 44.000,00 Valor total homologado: R\$ 44.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item 01

pncp.gov.br/app/editais/83102681000126/2024/4

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL
--------------------------------	-------------

Item nº 1

Descrição: AQUISIÇÃO DE COLHEDORA DE FORRAGENS PARA USO DA SECRETARIA E AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 35.000,00 Valor total estimado: R\$ 35.000,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 16/01/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 38.457.376/0001-00 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: POUSO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 35.000,00 Valor total homologado: R\$ 35.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item 01



pncp.gov.br/app/editais/91342667000128/2024/9



Item nº 1

Descrição: Plantadeira com 3 linhas, no espaçamento mínimo de 50 cm a 90 cm, kit sulcador com sistema pula pedra, limitador de sementes independentes, roda plana compactadora com terceira roda compactadora de sulco de plantio, dosadores de adubo, autolimpante. Com sistema de acoplamento de 3 pontos ao trator. Com peso de no mínimo 700 kg. Com sistema de distribuição de adubo mecânica. Tipo rotor com regulagem milimétrica auto-limpante por rosca sem fim. Com caixa de adubo em polietileno individual com capacidade de adubo de no mínimo 210kg/190L. Com reservatórios de sementes individuais de polietileno resistente (anticorrosivo) com capacidade mínima de 75kg/90L. Plataforma de acesso antiderrapante.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 45311,20 **Valor total estimado:** R\$ 45311,20

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º	Data do resultado da homologação: 10/07/2024	Situação: Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 00.492.308/0001-00 Consultar sanções e penalidades do fornecedor		
Nome ou razão social do fornecedor: Manjato Tratores Ltda EPP		
Indicador de subcontratação: Não	Porte da empresa: EPP	Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não	Uso do benefício ME/EPP: Não	Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 1	Valor unitário homologado: R\$ 35.892,00	Valor total homologado: R\$ 35.892,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%		

Item 02

pncp.gov.br/app/editais/83021873000108/2024/1175



Item nº 1

Descrição: SEMEADORA DE INVERNO PIVOTADA, COM 17 LINHAS DE ARRASTO, DOSADOR DE ADUBO, DISCO DE CORTE 16 POLEGADAS, AUTOLIMPANTE E LIMITADOR DE PROFUNDIDADE.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 105.583,40 **Valor total estimado:** R\$ 105.583,40

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º	Data do resultado da homologação: 08/08/2024	Situação: Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 00.492.308/0001-00 Consultar sanções e penalidades do fornecedor		
Nome ou razão social do fornecedor: MANJATO TRATORES LTDA EPP		
Indicador de subcontratação: Não	Porte da empresa: Demais	Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não	Uso do benefício ME/EPP: Não	Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 1	Valor unitário homologado: R\$ 84.900,00	Valor total homologado: R\$ 84.900,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%		

Item 02



Percentual de desconto aplicado ao custo de julgamento: 0,0000%

Quantidade homologada: 5 Valor unitário homologado: R\$ 32.200,00 Valor total homologado: R\$ 161.000,00

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do custo de frete: Não

Indicador de contratação: Não Porte da empresa: ME Código do BPA: BPA

Nome ou razão social do tomador: 12 MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

CNPJ/CPF ou N. de identificação do tomador: 414310510001-01 [Consultar sanções e penalidades do tomador](#)

Ordem de classificação: 1 Data do resultado da homologação: 25/08/2025 Situação: Informado

RESULTADO(S)

Quantidade: 5 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 48.083,33 Valor total estimado: R\$ 240.416,65

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Custo de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de preço: Não se aplica

Descrição: БГАИТАДЕИВА СОМ 03 ПИНАЗ БЫИЛОСВАИСАЗ

Item 1, 1

DI COMBOY MTOB ЛОЛЫГ ЕСТИМУДО	COMBOY НОМОГОУДО ДУ
Botões adicionais de contratação públicas BPA no BPA	

bucb'dompl\abb\equiza\85a520520001e0\5055\2

Item 02



Novo

Concha Traseira Para Trator

R\$ 6.200
em 12x R\$ 601⁹⁸

[Ver os meios de pagamento](#)

Entrega a combinar com a loja
Criciúma, Santa Catarina
[Ver formas de entrega](#)

Disponível 20 dias após sua compra

Quantidade: 1 unidade (2 disponíveis)

Comprar agora

Item 03



CONCHA TRASEIRA TRATOR PC 280



Visualizações: 143 (Cód. 810549)
Atualizado em: 15/08/2024

Tipo: Novo
Passo do Sobrado/RS

R\$ 5.890,00 Unidade

À Vista no Pix ou Boleto
ou até 12x de R\$ 619,48

Em estoque

Compre com segurança **MYPAGO**

[Comprar agora!](#)

[Fale com o anunciante](#)

Item 03

pncp.gov.br/app/editais/25004771000188/2024/49



Item nº 1

Descrição: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE UM EQUIPAMENTO AGRÍCOLA (PLANTADEIRA DE 04 LINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE TROMBAS - GO.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 30.653,33 **Valor total estimado:** R\$ 30.653,33

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 14/11/2024 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 08.601.888/0001-20 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: MULTI TRATORES E VEICULOS LTDA
Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA
Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não
Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 35.000,00 **Valor total homologado:** R\$ 35.000,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 4,0000%

Item 04

pncp.gov.br/app/editais/18413161000172/2024/37



Item nº 3

Descrição: Aquisição de plantadeira de 3 linhas especificação: Disco de Corte de 17 polegadas. Sistema Pula Pedra. Discos Duplos Capacidade de no mínimo 75kg de semente. Capacidade de Adubo mínimo de 240 kg. Reservatórios individuais para adubo e sementes. Rodado móvel. Sistema nas linhas de semente pantográfico. Chassi mínimo de 2.600 mm Largura de Trabalho mínima de 800 mm e máxima de 1800 mm. Espaçamento entre Linhas variável e ajustável entre 40 cm e 90 cm Engate de Três pontos para trator. Garantia mínima de 01 ano.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 53.100,00 **Valor total estimado:** R\$ 106.320,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/11/2024 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 10.449.391/0001-80 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: IMPLEMENTOS BH MAQUINAS AQUICOLAS EIRELI EPP
Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA
Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não
Quantidade homologada: 2 **Valor unitário homologado:** R\$ 23.899,00 **Valor total homologado:** R\$ 47.798,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 55,0433%

Item 04



pncp.gov.br/app/editais/83102533000101/2024/46

Portal Nacional de Contratações Públicas

Item nº 1

Descrição: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E COMPOSTOS ORGÂNICOS, com capacidade de carga mínima de 6 toneladas e com volume de no mínimo 2,3m³ acionamento hidráulico, sob pneus.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 45.366,66 **Valor total estimado:** R\$ 90.733,32

RESULTADO(S)

Ordem de classificação: 1º Data do resultado da homologação: 03/12/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 07.858.206/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MAOUXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: EPP Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 2 Valor unitário homologado: R\$ 30.000,00 Valor total homologado: R\$ 60.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item 05

pncp.gov.br/app/editais/01613853000161/2024/77

Item nº 1

Descrição: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO. Com esteira de condução do calcário com máximo 55 cm de largura e mínimo 40 cm, esteira de travessas em aço reforçado, capacidade mínima de 5500 kg de calcário (2,5 m³), com encaixe para sobretampa, com regulagem milimétrica de abertura da saída, caixa de transmissão dos pratos com correias, bitola 1,02 m, comprimento min. 4,12 m, largura min 1,87m, altura min 1,75. Pneus novos, medindo 750 x 16. 10 toneladas, eixo tandem (dois eixos e quatro pneus). Espessura das chapas do chassis vigia U min. 06 mm, espessura das chapas do reservatório de calcário 03,75 mm. Sistema de distribuição traseira com dois (2) pratos. Caixa de transmissão dos discos em banho a óleo (maior durabilidade). Pintura eletroestática em epóxi a pó, eletroestática líquida ou poliuretano (PU). Chapa superior de proteção da esteira. Com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 40.060,68 **Valor total estimado:** R\$ 40.060,68

RESULTADO(S)

Ordem de classificação: 1º Data do resultado da homologação: 09/12/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 02.464.226/0001-79 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: Dimaquinas Maquinas e Equipamentos Ltda

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: EPP Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 36.990,00 Valor total homologado: R\$ 36.990,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item 05



pncp.gov.br/app/editais/76995323000124/2024/278



Item nº 1

Descrição: Distribuidor Calçário

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 57.500,00 Valor total estimado: R\$ 115.000,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 05/12/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 19.138.457/0001-95 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: ALGOR INDUSTRIA AGRICOLA LTDA
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 2 Valor unitário homologado: R\$ 44.590,00 Valor total homologado: R\$ 89.180,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item 05

pncp.gov.br/app/editais/80911936000103/2024/115

Item nº 1

Descrição: Aerador Chafariz Trifásico de 2CV, potência 2CV, cobertura acima de 3000m², voltagem: trifásico 220V/380V, diâmetro de lançamento: 6 a 8 metros, altura de lançamento: 2 metros, peso: aproximadamente de 28 a 40 kg, material: hélice de nylon, flutuador e capa de polietileno rotomoldado com proteção UV, eixo inoxidável, vazão: 360m³/h no mínimo, eficiência de oxigenação: 3,8kg O²/h. Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação.

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 5 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 2.691,22 Valor total estimado: R\$ 13.456,10

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1ª Data do resultado da homologação: 03/12/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.943.024/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: KOTHE ELETROMECANICA LTDA
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: EPP Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 5 Valor unitário homologado: R\$ 2.640,00 Valor total homologado: R\$ 13.200,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

ITEM 06



agrotama.com.br/produtos/aerador-chafariz-piscicultura-15cv-11kw-potente/nagano-102048064,77,858/?gad_source=1&gclid=

+ Casa, Camping e Piscinas / + Pressurizadores de Água / + Nagano

Aerador Chafariz piscicultura 1.5cv 1.1kw Potente 220v - Nagano

02048064



De: R\$ 799,00
(Economize R\$ 79,90)

Por: **R\$ 719,10**

No boleto à vista ou PIX

ou **12x de R\$ 66,58** sem juros
no cartão de crédito



ITEM 07

simpeixes.com.br/produto/aerador-chafariz-aquamix-1-5-cv-220-440-bi/

ALEVINOS RAÇÕES EQUIPAMENTOS PRODUTOS INSUMOS FAQ



Home / Equipamentos / Aeradores /
AERADOR CHAFARIZ AQUAMIX 1.5 CV 220/440 BI

**AERADOR CHAFARIZ AQUAMIX 1.5 CV
220/440 BI**

R\$ 3.690,00

6 X SEM JUROS

10 MOTIVOS PARA ESCOLHER O AERADOR AQUAMIX

- 1 - Tecnologia de Ponta
- 2 - Maior incorporação de oxigênio
- 3 - Rigoroso controle de qualidade

ITEM 07

tarssoinox.com.br/centrifuga-em-inox-304-



Início > EQUIPAMENTOS EM INOX 304 (TODOS) > CENTRIFUGAS

Centrifuga 48 quadros em inox 304.

Código: TNN2MYJ4B

R\$ 12.500,00

Qtde: 1

COMPRAR

Estoque: 20 dias úteis

ITEM 08



rgmaquinas.ind.br/product/88/my-account?srsltid=AfmBOorN2LEPCSfn2t4ieNtjSkDDhi6LnkZqdAyAOxaQtZd

Home Apicultura > Cervejaria > Kombucha > Vinho

Apicultura > Centrifuga Elétrica



esforço.

s em inox.



Centrifuga Extratora De Mel 48/24 Quadros Elétrica – Melgueira E Ninho

★★★★★

R\$ 7.700,00

em até 6x de R\$ 1.283,33 sem juros

- Capacidade para 48 quadros de sobrecaixa (melgueira) langstroth (48x13 cm)
Capacidade 24 quadros de colmeia (ninho) (48x25cm)
Voltagem 220 volts
Motor 1cv

Inox:

Inox 304

ITEM 08